LEY II.

Que razones son aquellas por que se puede escusar el que es Guardador de algun huerfano, que lo non sea.

Razones ciertas son, por que los omes se pueden escusar, (1) que non sean Guardadores de huerfanos. La primera es, quando aquel que es dado por Guardador, ha cinco (2) fijos naturales, e legitimos, biuos. Pero si alguno ouiesse perdido de los cinco fijos vno,

Itaque et si via possum curari si velim quam vis curam non habeam. Incipere de Tutelis l. pte. cap. 8. n. 18. Molina Disput. Vbo. n. 17.

rebus propriis heredum, licet non bene se firmit: sed satis probatur in ista leg. partitaram, quam tene menti.

TITULUS DECIMUSSEPTIMUS.

De excusatione tutorum.

LEX I.

Excusatio est iusta causa quare non tenetur subire onus tutelæ assignare, sed minor viginti quinque annis non tenetur excusationem ponere, quia si vellet, non admitteretur. Hoc dicit.

(1) Tanto et. Sequitur dicta Azo. C. de excusat. tuto. in summa.

(2) Menor. Vide infir. eod. §. minores autem.

LEX II.

In hac lege ponuntur casus, in quibus tutor potest excusari a tutela, quos latè hic vide. Hoc dicit.

(1) Se pueden escusar. Er quando quis vocatur ad ista munera, debet uti remedio excusationis, non appellationis, L. 1. §. 1. ff. quando appel. fir. & ibi Bart. & quid si per malitiam sine iusta causa se excuset, an teneatur ad damnum interim contingens? Vide Joann. de Plat. in rubr. C. de excus. mune. lib. 10. dicentem, quod L. Imperatores, §. 1. ff. de appellat. LL. 1. 2. & 3. C. si ex fa. allega. tutor. excus. si licet veram excusationem quis habeat: si tamen veritatis mendatio adjecto excusatus fuerit, tunc propter vitium pronuntiationis vacationem non habebit, L. qui test. ff. de excusat. tutor. & Joann. de Plat. ubi supra.

(2) Cinco fijos. Concordat infir. de excusat. tuto. in princ.